ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

PROCESSO Nº. 2014/124533

ADESÃO 090142014 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 122/2014

VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2014 – Prefeitura Municipal

Do Recife/PE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A REDE

MUNICIPAL DE ENSINO E OS PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS DA SEDEC.

Com base nas informações constantes do Processo em referência, através do Pregão

Eletrônico nº. 007/2014, realizado pela Prefeitura Municipal do Recife/PE, e com base

no Parecer emitido pela Assessoria Jurídica, bem como em cumprimento aos termos

do art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGO a adesão a Ata

de Registro de Preços nº. 122/2014, vinculada ao Pregão Eletrônico nº. 007/2014 da

Prefeitura Municipal do Recife/PE, para aquisição de material de limpeza para a Rede

Municipal de Ensino e os prédios administrativos da SEDEC, em favor da empresa

TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.

05.449.553/0001-40, no valor global de R$ R$ 1.193.208,46 (um milhão, cento e

noventa e três mil, duzentos e oito reais e quarenta e seis centavos), com fulcro no

art. 8º do Decreto Federal nº. 7.892/2013 e na Lei 8.666/93. Em conseqüência, fica

convocado, o proponente, para a assinatura do instrumento contratual, nos termos do

art. 64, caput, do citado Diploma Legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

João Pessoa, 17 de dezembro de 2014.

Edilma Ferreitra da Costa

Secretária da Educação e Cultura